
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
М AM АДЫШСКОЕ О 

МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш, 

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЬЩ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ
М.Жфлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
№ f  & У от « f  $ » Q'S~______2020 г.

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан от 12.02.2018 г. № 157 
(с изменениями постановления № 300 от 
28.03.2018 г., № 553 от 23.10.2018г.)

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и во исполнение 
пункта 49 Постановления Правительства РФ от 11.03.2010 №138 «Об утверждении 
Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 
п о с т а н о в л я е т :

1. В постановлении Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан от 12.02.2018 г. № 157 (с 
изменениями постановления № 300 от 28.03.2018 г., № 553 от 23.10.2018 г.) и в 
утвержденном административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией над территорией 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан посадку (взлет) на 
площадки, расположенные на территории Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации слова "полеты беспилотных летательных аппаратов" 
заменить словами "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и на официальном сайте Мамадышского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан Никитина В.И.

Руководитель И.М.Дарземанов

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru

